MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 – Nº 2247

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

Aviso de Dispensa de Licitação
ID CidadES: 2023.071E0700001.09.0075

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,
ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no LEI 9666/93, na

contratação da empresa SUPERMERCADO MOSQUINI LTDA ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º
05.248.335/0001-47, para AQUISIÇÃO DE FRALDAS

DESCARTÁVEIS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, o valor global da
presente contratação é de R$ 4.498,50 (quatro mil, quatrocentos e

noventa e oito reais e cinquenta centavos), conforme planilha
orçamentária presente no processo de licitação com protocolo nº
006091/2023.

Vargem Alta, 04 de dezembro de 2023.

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

000227/2023

ID: 2023.071E0700001.09.0075

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA.

CONTRATADO: SUPERMERCADO MOSQUINI LTDA ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

VALOR: 4.498,50 conforme proposta de preços.

PRAZO DO CONTRATO: 03 de dezembro de 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00181-166100000000 - MATERIAL

DE CONSUMO

(070100.0824400112.028.33903000000.166100000000)

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIENTO SOCIAL.

Vargem Alta, 04 de dezembro de 2023.

_______________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

________________________________________________________

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023 – PMVA

EDITAL Nº 013/2023

C O N V O C A Ç Ã O

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023, de

26/09/2023, com  classificação final por meio do EDITAL Nº 003/2023,

de 31/10/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro

Israel David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro,

Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias úteis após a data

de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar

interesse na contratação temporária, munidos da documentação

constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo

Seletivo, que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o

respectivo cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência

de Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento

à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de

recursos administrativos.

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato:

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos

Humanos:

Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas.

QUADRO GERAL

CARGO: BORRACHEIRO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

01 289 DARCY LUIZ DA CUNHA

Vargem Alta, 05 de dezembro de 2023

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 05 de dezembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2247 Página 2 de 4

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – PMVA

EDITAL Nº 114/2023

C O N V O C A Ç Ã O

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022, de

31/03/2022, cuja classificação final foi homologada através do EDITAL

Nº 003/2022, de 19/05/2022 e ERRATA, conforme EDITAL Nº

006/2022 DE 01/06/2022, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal

de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua

Vereador Pedro Israel David, S/N, Parque de Exposições “Lair

Alvarenga”, Centro, Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias

úteis após a data de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para

manifestar interesse na contratação temporária, munidos da

documentação constante no  item 6.1, do Edital de abertura do

Processo Seletivo.

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma

do item 6.4 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se

o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo.

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos

administrativos.

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato:

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos

Humanos:

Telefone: 28 99956 3044 – 12:00 às 17:00 horas.

CONVÊNIO CORREIOS

CARGO: AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS

LOCAL: JACIGUÁ

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

01 557 TIARLA

ISIDORO

FERRARI

(DESISTENTE)

02 512 CRISTIANE

DALTO

Vargem Alta, 21 de novembro de 2023.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA, TURISMO E

ESPORTES
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023 – SELEÇÃO DE

PARECERISTAS 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

COMISSÃO: PORTARIA Nº 215/2023

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO FINAL

A documentação foi analisada pela comissão, obtendo o seguinte

resultado final:

Área: Audiovisual

Matrícula Parecerista Nota Resultado

es-545585893 Simone Veloso de

Figueiredo Soares

69 pontos Selecionado

es-1851186964

es-2136184676

Uildemberg Da Silva

Cardeal

60 pontos Selecionado

es-1443271998 Bruno Moraes

Regenthal

59 pontos Lista de

Espera

es-794993950  Ursula Dart Bottrel do

Nascimento

40 pontos Lista de

Espera

es-519490610 Leandro Tabosa do

Nascimento

30 pontos Lista de

Espera

Área: Artes Visuais

Matrícula Parecerista Nota Resultado

es-1143387255 Wayner Tristao

Gonçalves

80 pontos Selecionado

es-729528489 Leandro Eustáquio

Gomes

76 pontos Lista de

Espera

es-174568954 Rosa Rasuck 59 pontos Lista de

Espera

es-53977390 Rosceli Vita 39 pontos Lista de

Espera

es-527216572 Isabella Schmidt 25 pontos Lista de

Espera

Área: Musica

Inscrição Parecerista Nota Resultado

es-241296978 Daniela Correa Braga 88 pontos Selecionado

es-523364414 Estrela Ruiz Leminski 77 pontos

Lista de

Espera

es-373149593 Téo Massignan Ruiz 73 pontos Lista de

Espera

es-2010900372 João Morales 43 pontos Lista de

Espera

es-853639185 Daniellen Welsing

Nogueira

35 pontos Lista de

Espera

Vargem Alta, terça-feira, 05 de dezembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2247 Página 3 de 4

Área: Artesanato (Formação) e Ativos Culturais (Aquisição)

Inscrição Parecerista Nota Resultado

es-2137259104 Ravel Andrade

de Sousa

93 pontos Selecionado

es-1357496345 Luana Eva Belfi

Stein

66 pontos Lista de Espera

es-1583217199 Eraní Ferreira

Soares

20 pontos Lista de Espera

es-1021704559  Mauricio Santos

Silva

 20

pontos

Lista de Espera

Área: Manifestação Cultural

Inscrição Parecerista Nota Resultado

es-758816970 Aressa Egly

Rios da Silveira

78 pontos Selecionado

es-1797629114  Eder Sumariva

Rodrigues

42 pontos  Lista de Espera

es-19961381  Ana Paula

Sbrissa

39 pontos  Lista de Espera

es-846914326

es-1392300536

Vânia Célia de

Oliveira

20 pontos Lista de Espera

DESCLASSIFICADOS:

1. es-1961791562 - Piatan Lube Moreira – Não cumpriu item 9.9 do
edital

2. es-925101247 -Mário Barbosa de Souza – Não cumpriu item 9.9

do edital

3. es-227200621 - Kamila Tatiana Da Cruz Bach – desclassificado
não teve anexo

4. es-501062036 -Clarice Leite Pinheiro – Não cumpriu item 9.9 do
edital

5. es-1706014898-Luciano Guimarães de Freitas – Não cumpriu

item 9.9 do edital

6. es-1460844766-Kelli Simoura – desclassificado não teve anexo

7. es-1338370609-Claudino de Jesus – Não cumpriu item 9.9 do

edital

8. es-4891662-Ednaldo Francisco do Carmo Junior -
desclassificado não teve anexo

9. es-659927271-Dudu Tsuda – Não cumpriu item 9.9 do edital

10. es-2071456048-Juliana Ferreira de Paula - desclassificado não
teve anexo

11. es-1964433012-Bárbara Manuela Silva dos Santos – Não
cumpriu item 9.9 do edital

12. es-507164478-Fabio Ravera Lyrio - desclassificado não teve

anexo

13. es-1708908076-André Arçari - desclassificado não teve anexo

14. es-952801283-Vivian Da Cunha Santos da Silva Eliseu -

desclassificado não teve anexo

15. es-693691818-Karina Assunção – Não cumpriu item 9.9 do edital

16. es-1842647608-Jorge Gomes - desclassificado não teve anexo

17. es-816576397-Adson Rodrigo Silva Pinheiro - desclassificado
não teve anexo

18. es-1221839611-FERNANDA BRITO – Não cumpriu iten 9.10 do

edital

19. es-333090561-Carlos Henrique Pimentel Luiz – Não cumpriu item
9.9 do edital

20. es-24372851-Fernanda Costa Demier Rodrigues –
desclassificada sem curriculo

21. es-1219396543-César Barbosa – Não cumpriu item 9.9 do edital

22. es-1210756711-UltraTransVersa Produções – Não cumpriu item
9.9 do edital

23. es-885902963-Marcos Dias Nunes – Não cumpriu item 9.9 do

edital

24. es-21334240-Mariana Moreira Mouta – Não cumpriu item 9.9 do
edital

25. es-1079175643-André Guedes – Não cumpriu item 9.9 do edital

26. es-1893321597-José Alves Pimenta Junio – Não cumpriu item
9.9 do edital

27. es-1684078079-Kamila Tatiana Da Cruz Bach – Não cumpriu
item 9.9 do edital

28. es-1581943865-Victória Canali – Não cumpriu item 9.9 do edital

29. es-1380379773-EmiciThug – Não cumpriu item 9.9 do edital

30. es-1037033099-Erik Duane Fonseca Hewitt – Não cumpriu item
9.9 do edital

31. es-558680832-Alana Priscila Lopes santos – Não cumpriu item
9.9 do edital

32. es-672711007-Adeilton Lima da Silva – Não cumpriu item 9.9 do

edital

33. es-2099561505-Cleilson Queiroz Lopes – Não cumpriu item 9.9
do edital

34. es-1982394037- Téo Senna Ramalho da Silva - desclassificado
não teve anexo

35. es-93560893-Sandra Temistocla – Não cumpriu item 9.9 do edital

36. es-1984267299- Aguimario Pimentel Silva- desclassificado não
teve anexo

37. es-1652275104-Kaio Henrique D. Rodrigues – Não cumpriu item

9.9 do edital

38. es-395300749-Valeria dos Santos Nascimento – Não cumpriu
item 9.9 do edital

39. es-704812365-Aline Cezarone – Não cumpriu item 9.9 do edital

40. es-1473761467-Willian de Oliveira Rodrigues – Não cumpriu item
9.9 do edital

Vargem Alta, 05 de dezembro de 2023.

Joelma Fávero Martins

Membro Portaria Nº 215/2023

Cristiane Das Graças Demartini Viana

Membro Portaria Nº 215/2023

Mayra Abreu Parteli

Membro Portaria Nº 215/2023

________________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 05 de dezembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2247 Página 4 de 4

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

EMERSON CEREZA SOUZA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ADEMIR DEMARTINI
OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS
CULTURA, TURISMO E ESPORTES

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

EDNA MARIA DA SILVA

SAÚDE

GEDISON CESATI CANAL

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito

Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com